АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2020           № 25
с.Вязовка

О проведении двухмесячника по санитарной очистке и
благоустройству территории Вязовского муниципального

образования Татищевского муниципального района
Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании  Устава  Вязовского  муниципального  образования  Татищевского  му-
ниципального района Саратовской области, в целях обеспечения эпидемиологиче-
ского благополучия и  улучшения благоустройства и санитарного состояния тер-
ритории Вязовского муниципального образования  Татищевского муниципального
района Саратовской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 1 апреля 2020 года по 31 мая 2020 года на территории Вязов-
ского муниципального образования Татищевского муниципального района Сара-
товской  области  двухмесячник  по  благоустройству,  озеленению  и  санитарной
очистке территорий.

2. Утвердить перечень работ по благоустройству, озеленению и санитарной
очистке территории Вязовского муниципального образования Татищевского му-
ниципального района Саратовской области согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по благоустройству, согласно приложению
№ 2.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации Вязовского муниципального образования Татищев-
ского муниципального района Саратовской области Скребнева И.Р.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вязовского
муниципального образования                                                              И.В.Пистов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Вязовского муниципального
образования Татищевского

муниципального района Саратовской
области

от 27.03.2020 № 25

Перечень работ
по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории

Вязовского муниципального образования Татищевского
муниципального района Саратовской области

1.  Установить еженедельно с 01 апреля по 31 мая 2020 года по пятни-
цам, «День санитарной уборки»  (в последующем постоянно),  в  течение кото-
рого:

обеспечить   выполнение  организационно-технических  мероприятий  по
благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий населенных пунк-
тов с участием коллективов организаций, предприятий, учреждений и населения в
работе по наведению санитарного порядка на территориях, прилегающих к орга-
низациям, предприятия, к учреждениям, жилым и многоквартирным домам убор-
ке улиц, тротуаров, скверов, парков, садов;

уделить особое внимание уборке и благоустройству территорий кладбищ,
культовых сооружений, ремонту ограждений и подъездных путей к ним, могил
участников войн, мемориальных комплексов;

2. Провести работы по ремонту памятников, стел,  обелисков и других
мемориальных  сооружений  в  местах  захоронения  участников  Великой  Отече-
ственной войны, благоустройству, озеленению и санитарной очистке их террито-
рий в срок до 05 мая 2020 года.

3. Организовать своевременный вывоз  собранного мусора в специально
отведенные для этих целей места.

4. Провести  расчистку  лесных  массивов,  прилегающих  к  населенным
пунктам  в радиусе 300 метров и к оздоровительным учреждениям в радиусе 500
метров, от мусора, сухостоя, валежника с целью ликвидации убежищ грызунов и
возможности возникновения пожаров.

5. Организовать  взаимодействие с  Вязовским лесничеством по выдаче
разрешения на безвозмездную выкопку дикорастущих саженцев деревьев и ку-
старников под  линиями ЛЭП в окрестностях поселений под озеленения террито-
рий поселений юридическим и физическим лицам независимо от форм собствен-
ности в период с 06.04.2020 по 01.05.2020.

6. Организовать защиту населенных пунктов двумя рубежами, препят-
ствующими распространению огня (опахивание или оборудование минерализиро-
ванных полос  шириной не менее 8 метров). Первый рубеж – в непосредственной

близости от границы населенного пункта, второй – на расстоянии от 100 до 500
метров от населенного пункта (в зависимости от рельефа местности).

7. Произвести работы по закладке газонов и озеленению клумб.
8. Ликвидировать несанкционированные свалки в срок до 30 апреля 2020

года.
9. Провести  снос,  обрезку  и   побелку деревьев,  ремонт  остановочных

павильонов, очистку и покраску световых опор уличного освещения.
10. Провести ямочный ремонт дорог.

                                                                                       Приложение № 2
к постановлению администрации

Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района

                                                                                        Саратовской области
                                                                                от 27.03.2020 № 25

С О С Т А В
комиссии по благоустройству на территории

Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской области

№
п/п

Ф . И . О . Должность Телефон

1. Пистов
Иван Васильевич

Глава Вязовского муниципального образования Та-
тищевского  муниципального  района  Саратовской
области

5-60-30

Члены Комиссии:

2. Скребнев
Игорь Романович

Заместитель главы администрации Вязовского му-
ниципального образования  Татищевского муници-
пального района Саратовской области;

5-60-30

3. Горюхо
Денис Сергеевич

Главный  специалист  сектора  развития  ЖКХ  и
благоустройства  администрации Вязовского муници-
пального  образования  Татищевского  муниципаль-
ного района Саратовской области;

5-62-32